O proponente declara pleno conhecimento desta condição inerente à prestação dos 
serviços, declarando ainda que não pleiteará qualquer acréscimo adicional sob alegação de 
defasagem de preços, incompatibilidade com os valores de mercado ou outra 
fundamentação; 

1.3. O valor global estimado do credenciamento será de R$ 1.872.707,00 (um milhão 
oitocentos e setenta e dois mil setecentos e sete reais). 

ITEM 
COD. SUS 
SIGTAP 

DESCRIÇÃO  UNIDADE QUANT 
VALOR 
UNIT. 

VALOR TOTAL 

1 202050084  ACIDO CITRICO - CITRATO  UND 20 R$ 11,88 R$ 237,60 

2 202070018 
 ACIDO DELTA AMINO 

LEVULINICO - ALA  
UND 10 R$ 8,80 R$ 88,00 

3 202010406

[...]

CREDENCIANTE sendo remunerados com base no sistema de gerenciamento da 

Tabela de procedimentos, medicamentos e OPM do SUS (SIGTAP) / (SIA/SUS - 
Datasus), encontrada no site http://sigtap.datasus.gov.br (ou outro que venha a 
substituí-lo). 

8.2- O valor global estimado do credenciamento é de R$ 1.872.707,00 (um milhão 

oitocentos e setenta e dois mil setecentos e sete reais). 

8.3 – Os valores dos serviços serão os constantes no do Anexo I do Edital 

Convocatório. 

CLÁUSULA NONA – DO PAGAMENTO 

9.1 - A credenciada procederá à cobrança dos valores que lhes sejam devidos em 
razão dos serviços prestados, encaminhando fatura individualizada contendo a